

Valsts oficiālo publikāciju internetā 1.jūlijā tomēr neieviesīs

Publicēta: 12:13 26.06.2011.

Rīga, 26.jūn., LETA. Pretēji iepriekš plānotajam, valsts oficiālo publikāciju internetā tomēr nebūs iespējams ieviest no šā gada 1.jūlija, jo attiecīgais Oficiālo publikāciju likums Saeimā vēl nav pieņemts, bet parlamentārieši ir devušies atvaļinājumā līdz rudenim.

Saeimas deputāti diskusijas par Oficiālo publikāciju likuma projektu ir iecerējuši atsākt rudenī. Kā aģentūrai LETA pastāstīja Tieslietu ministrijas sabiedrisko attiecību speciāliste Līga Brice, līdz ar to, visticamāk, valsts oficiālā elektroniskā publikācija varētu tikt ieviesta no nākamā gada 1.janvāra.

Kā ziņots, šā gada 9.jūnijā Saeima pirmajā lasījumā konceptuāli atbalstīja jauno Oficiālo publikāciju likumu, tādējādi paredzot atteikties no oficiālā laikraksta "Latvijas Vēstnesis" izdošanas papīra formātā.

Saskaņā ar likumprojektu oficiālo informāciju publicē interneta vietnē "www.vestnesis.lv", un tādējādi elektroniskajam izdevumam "Latvijas Vēstnesis" būs juridiski saistošs oficiālās publikācijas statuss. Tas būs pieejams brīvi un bez maksas kā periodisks izdevums, kurā publicēs visu informāciju, ko šobrīd ievieto laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".

Likumprojekta autori norāda, ka oficiālā publikācija elektroniskajā formā būs lietotājam ērtāka un arī plašāk pieejama. Atsakoties no papīra formāta, samazināsies laiks, kas nepieciešams publikācijas sagatavošanai, un tiesību akti oficiālajā elektroniskajā izdevumā tiks publicēti ne vēlāk kā divu darba dienu laikā.

Atsakoties no publikācijas papīra formā un ieviešot oficiālo elektronisko publikāciju, kā arī veicot citus optimizācijas pasākumus, oficiālās publikācijas un tās informācijas sistematizēšanas kopējās izmaksas samazināsies aptuveni par 37%, norāda likumprojekta autori.

Atteikšanos no drukas versijas pamato arī salīdzinoši nelielais tās abonentu skaits, kas 2010.gadā bija sarucis līdz 510 abonentiem. Savukārt laikraksta neoficiālās elektroniskās versijas unikālo lietotāju skaits darba dienā pārsniedz 3500.

Jānis Skruzis LETA